



Warszawa, dnia 17 listopada 2008 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

DL-tp-051-191/1561/08

*P. K. Maur*  
KABINET MARSZAŁKA SENATU  
Wicemarszałek Senatu  
wpłynęło dn. 17.11.08.  
nr. 8522 podpis. *Maur*

Pan  
Bogdan **BORUSEWICZ**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na oświadczenie Pana senatora Wojciecha Skurkiewicza z dnia 16 października 2008 r., przekazane pismem Wicemarszałka Senatu RP z dnia 21 października 2008 r., znak: BPS/DSK-043-962/08, a dotyczące nieprawidłowości związanych z polityką kadrową w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu uprzejmie informuję, iż zaniepokojony sytuacją zwróciłem się do dyrektora generalnego Lasów Państwowych o wyjaśnienie i ustosunkowanie się do wszystkich spraw poruszonych w w/w oświadczeniu.

W stanowisku dyrektora generalnego Lasów Państwowych zawartym w piśmie z dnia 6 listopada b.r. uzyskałem informacje związane z przedmiotową sprawą. Za początek poruszanych w oświadczeniu Pana Senatora nieprawidłowości związanych z polityką kadrową w RDLP we Wrocławiu należy uznać fakt z dnia 30 września b.r., w którym Wojciech Adamczak p.o. dyrektora RDLP we Wrocławiu zawiadomił na piśmie Pana Ryszarda Grusia, specjalistę Służby Leśnej, pracownika Wydziału Kontroli w/w regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych o powierzeniu mu stanowiska specjalisty ds. administracyjnych w Nadleśnictwie Wołów na okres trzech miesięcy, motywując zmianę rodzaju pracy potrzebami pracodawcy, związanymi z planowaną zmianą organizacyjną biura regionalnej dyrekcji oraz potrzebami podległej jednostki. Jednocześnie poinformował, iż zmiana ta nie pociąga za sobą obniżenia wynagrodzenia. W następstwie Pan Grus odmówił wykonywania pracy na nowym stanowisku, motywując swą decyzję zmianą istotnego elementu umowy o pracę, jaką jest miejsce jej świadczenia. W sprawie tej skierował pismo do Okręgowego Inspektora Pracy we Wrocławiu z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu, motywując wystąpienie szykanowaniem i prześladowaniem ze strony p.o. dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu. W sprawie tej również

skierował skargę do dyrektora generalnego Lasów Państwowych, w której zwrócił się o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia normalności w funkcjonowaniu regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, formułując zarzut, iż dyrektor w/w regionalnej dyrekcji i jego ówczesny zastępca, a obecnie p.o. dyrektora, w przeszłości i obecnie załatwiają prywatne porachunki z pracownikami regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, którzy krytykowali ich niewłaściwą działalność związkową bądź zawodową.

Należy poinformować Pana Marszałka, iż Pan Ryszard Grus jest przewodniczącym Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” przy regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu.

Pismem z dnia 29 października b.r. skierowanym do dyrektora generalnego Lasów Państwowych w/w MOZ wyraziła oburzenie, w związku z działaniami p.o. dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, polegającymi na łamaniu przepisów i działaniach przeciwko Ryszardowi Grusowi. Jednocześnie MOZ NSZZ „Solidarność” przesłała na ręce dyrektora generalnego Lasów Państwowych uchwałę w sprawie votum nieufności dla p.o. dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu.

Natomiast Prezydium Międzyzakładowej Komisji Koordynacji NSZZ „Solidarność” przy regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu w stanowisku nr 1 z 31 października b.r., kategorycznie sprzeciwiła się zarzutom zawartym w uchwale Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność”, wyjaśniając, iż uchwała jest decyzją jednej z dwudziestu sześciu organizacji związkowych wchodzących w skład w/w MKK NSZZ „Solidarność” oraz, że zarzuty w niej zawarte są nieprawdziwe, a dotychczasowe działania p.o. dyrektora wrocławskiej regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych wpływają pozytywnie na funkcjonowanie tej dyrekcji.

W związku z oświadczeniem, Pan Wojciech Adamczak p.o. dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych w piśmie skierowanym do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych z 4 listopada b.r., poinformował iż zarzuty formułowane w pismach Pana Ryszarda Grusia nie znajdują potwierdzenia w rzeczywistości.

Przedstawiając wyżej historię narastającego problemu kadrowego w RDLP we Wrocławiu, o którym mowa w przedmiotowym oświadczeniu, w ślad za udzielonym wyjaśnieniem dyrektora generalnego Lasów Państwowych - uprzejmie informuje, co następuje:

*1. Czy zmiany kadrowe w biurze RDLP we Wrocławiu oraz w nadleśnictwach tej jednostki podejmowane przez p.o. dyrektora Wojciecha Adamczaka odbywały się i odbywają za wiedzą i aprobatą dyrektora generalnego Lasów Państwowych?*

Zmiany kadrowe w biurze regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych oraz w podległych nadleśnictwach, w przypadku stanowisk kierowniczych zwyczajowo są uzgadniane z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych. Zmian na stanowiskach ustawowo objętych obowiązkiem uzgodnień nie było.

*2. Czy przy podejmowaniu decyzji kadrowych w RDLP we Wrocławiu nie nastąpiło naruszenie stosownych ustaw oraz zarządzeń dyrektora generalnego Lasów Państwowych?*

Przy podejmowanych decyzjach o zmianach kadrowych nie doszło do naruszenia stosownych ustaw i zarządzeń Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Pan Ryszard Gruś zwrócił się do Okręgowego Inspektora Pracy we Wrocławiu o wyjaśnienie czy nie nastąpiło naruszenie Prawa Pracy. Wyjaśnienia trwają.

*3. Czy stanie się regułą, że na stanowiskach naczelników wydziałów merytorycznych (na przykład Wydziału Kadr i Szkoleń RDLP we Wrocławiu) będą zatrudnione osoby, które zasiadają na ławie oskarżonych w procesie karnym, choć przecież ustawa o lasach w art. 45 w sposób precyzyjny wskazuje, kto może być pracownikiem Służby Leśnej?*

Wymieniony w oświadczeniu naczelnik Wydziału Kadr i Szkoleń RDLP we Wrocławiu jest pełniącym obowiązki naczelnika i nie jest w Służbie Leśnej. Mając na uwadze toczący się proces i wymóg zatrudnienia w Służbie Leśnej osób o nieposzlakowanej przeszłości, poprosiłem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o szczególne zainteresowanie się poruszonym przez Pana Senatora Wojciecha Skurkiewiczem przypadkiem.

*4. Jak kierownictwo Ministerstwa Środowiska i Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych widzi możliwości rozwiązania narastających problemów i konfliktów w RDLP we Wrocławiu?*

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych zobowiązał się do podjęcia w możliwie najbliższym czasie działań zmierzających do rozwiązania problemu w porozumieniu z p.o. dyrektorem regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu oraz tamtejszymi związkami zawodowymi. Nadmieniam, że skarga Pana Ryszarda Grusia skierowana do dyrektora generalnego Lasów Państwowych jest w trakcie rozpatrywania.

W związku z sygnałami o konfliktach i nieporozumieniach związanych z polityką kadrową w PGL Lasy Państwowe zwróciłem się do dyrektora generalnego Lasów Państwowych o udzielenie informacji w sprawie przebiegu wylaniania w drodze konkursów dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz nadleśniczych.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM (BPS/DSK-043-962/08).

Z pozdrowieniem

Z up. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU

Jakusz Zaleski